
 
Pozvánka na sborovou dovolenou v termínu 16.–23. 8. 2025 

 
Staršovstvo ČCE Braník srdečně zve členy sboru i další příznivce na sborovou dovolenou 2025. Doufáme, 
že stejně jako minulých letech nám v prostředí krásné přírody poskytne příležitost k vzájemnému poznávání, 
sdílení, přátelskému setkávání a duchovnímu obohacení.  

Místo konání 

Letos navštívíme Horský domov ČCE Herlíkovice v Krkonoších, který leží na okraji obce Strážné 
v jihozápadní části Krkonoš nad Vrchlabím. Areál se čtyřmi budovami (hlavní budova, Vilka, Kunzárna, 
Vokurka) se rozkládá na horských svazích a nabízí nádherné výhledy. Od domu se dá po značených 
turistických cestách vyrazit na vrcholky Krkonoš, do lesa je to jen pár kroků. V docházkové vzdálenosti teče 
Klínový potok, kde se během horkých dní nabízí možnost osvěžení v tůňkách vzdálených cca 3 km hezkou 
procházkou. V blízkosti Horského domova se také nachází evangelický kostelík z roku 1904, který je dnes 
kazatelskou stanicí sboru Českobratrské církve evangelické ve Vrchlabí. Kostel lze využít pro bohoslužby, 
koncerty, modlitby či ztišení. 

Pro více informací o ubytování, vybavení, okolí i možnostech výletů lze navštívit internetové stránky 
www.horskydomov.cz 

Při větším počtu účastníků bude zajištěno ubytování v nedalekém penzionu U kostela, který se nachází 
necelých 300 m od Horského domova. Ceny v tomto penzionu viz ceník na webu www.latinovi.cz. 

Vybavení hotelu 

● Velké vnitřní společenské prostory, jídelna s krásným výhledem, možnost posezení na zahrádce či 
terase 

● WiFi (hlavní budova, Vilka, Kunzárna) 

● Dětská herna a dětské hřiště (houpačky, pískoviště, slackline, skluzavka) 

● Klubovna pro starší (fotbálek, šipky, stolní tenis, společenské hry k zapůjčení na baru) 

● K zapůjčení dětské postýlky (200 Kč/noc), židličky, nočníky, dětská prkénka, dětský kočárek do 
terénu 

● Volejbalové hřiště (míč k zapůjčení), travnatý venkovní prostor, dřevěná hra s kolíky (vikingské 
šachy)  

● Pro skupiny a větší akce dataprojektor s velkým plátnem, flipchart, ozvučení 

● Velké ohniště s posezením a gril s udírnou 

● Sauna (návštěvu nutno domluvit s ubytovateli) 

● Parkoviště zdarma, kolem domu cca 15-20 aut, další parkoviště zdarma dole pod kostelem U 
Pošťáka, cca 400 m od hlavní budovy 

 

Stravování 

Restaurace se nachází v hlavní budově. V ceně jsou snídaně a večeře, je možnost objednání obědů 2 dny 
předem. K obědu se vaří vždy jedno jídlo s polévkou. 

Případné požadavky na dietní stravu (příplatek 30 Kč za jídlo) prosím uveďte v přihlášce.  

 

http://www.horsky
http://www.latinovi.cz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kubb
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kubb
https://horskydomov.cz/sauna-info/


 

 

 

Cena ubytování s polopenzí – dospělí 

Vilka, sdílené soc. zař. 4 700,- Kč 

Vokurka, pokoje s vlastním soc. zař. 5 400,- Kč 

Hlavní budova, pokoje s vlastním soc. zař. 5 800,- Kč  

Nově rekonstruovaná Kunzárna, sdílené soc. zař. 6 700,- Kč  

 

Cena ubytování s polopenzí – děti 3-12 let:  

Vilka 3 900,- Kč.  

Vokurka 4 500,- Kč 

Hlavní budova 5 000,- Kč 

Kunzárna 5 800,- Kč 

Děti do 3 let bez využití lůžka mají ubytování zdarma. S využitím lůžka je účtováno 50% ceny dítěte. 

 

V ceně ubytování není zahrnut místní poplatek z pobytu, který činí 30 Kč za každý započatý den pobytu 
s výjimkou dne jeho počátku. Nevztahuje se na osoby ZTP/P a osoby do 18 let. 

Ubytování s domácím mazlíčkem bohužel není možné.  

Rodiny s dětmi mohou požádat sbor o finanční podporu (viz kontakty na organizátory).  

 

Spojení 

Autobus Praha Černý most – přestup ve Vrchlabí – zastávka Strážné, Hořejší Vrchlabí nebo zastávka 
Strážné náměstí. Obě zastávky jsou cca 1 km od ubytování. Nabízíme možnost dohodnout si s organizátory 
z těchto zastávek odvoz do Horského domova. 

Prosíme, pokud máte možnost vzít někoho dalšího vlastním autem, nabídněte ji přímo nebo prostřednictvím 
organizátorů. Obracejte se na nás i v případě, že o sdílenou jízdu stojíte. 

 

Upozornění 

Sborová dovolená se nabízí pouze jako celotýdenní. V rámci sborové dovolené lze z individuálních důvodů 
přijet později či odjet dříve, ale nevyužité dny nemohou být refundovány.   

Vzhledem k počtu pokojů nemůžeme zajistit samostatné ubytování jednotlivců.  

Storno podmínky: Od 30.5. si provozovatel objektu účtuje při zrušení pobytu poplatek 2100Kč/os/týden.  



 

Příjezd a odjezd 

V den příjezdu je možné se ubytovat od 15.00. V den odjezdu je nutno uvolnit pokoje do 10.00. 

 

Přihlášení do 30. 4. 2025: 

Vytištěné přihlášky budou k dispozici ve vstupní chodbě kostela pod nástěnkami. Přihlášky on-line jsou 
možné zde.  

 

Přihlášky můžete  

a) podat přímo na webu či na branik.evangnet.cz (preferovaný způsob) 

b) papírovou přihláčku vyfotit či naskenovat a zaslat na e-mail Luboru Kolářovi 

c) odevzdat v kostele Lídě Holé nebo Luboru Kolářovi, kontakty viz níže. 

Po zpracování přihlášek počátkem května dostanete potvrzenou částku k úhradě s individuálním variabilním 
symbolem.  

 

Platba do 15. 5. 2025: 

Platbu za celý pobyt na sborový účet 135027438/2010, a to nejpozději do 15. 5. 2025.  

Pozor, nezapomeňte k platbě uvést své jméno a individuální variabilní symbol, který obdržíte na základě 
vyplněné přihlášky.  

Provozovatelé objektu: Olga Klinecká, Benjamin Klinecký, tel. 734 418 598, e-mail 
horskydomov@gmail.com. 

 

Kontakty na organizátory ČCE Braník: Lída Holá, e-mail lidahola@gmail.com, tel.  608 856 670, Lubor Kolář, 
tel. 774 370 639, e-mail lubor.kolar@gmail.com.   

 

Věříme, že se vám sborová dovolená v Herlíkovicích bude líbit! 

https://docs.google.com/forms/d/1E-8Ril3EQuEo7Kijod17k6W1s-MOVliaN8QfL8Cv4LY/edit
https://docs.google.com/forms/d/1E-8Ril3EQuEo7Kijod17k6W1s-MOVliaN8QfL8Cv4LY/edit
https://docs.google.com/forms/d/1E-8Ril3EQuEo7Kijod17k6W1s-MOVliaN8QfL8Cv4LY/edit
http://branik.evangnet.cz
mailto:lubor.kolar@gmail.com
mailto:horskydomov@gmail.com
mailto:lidahola@gmail.com
mailto:lubor.kolar@gmail.com

